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本周期货、现货市场概述 

期货市场： 

外盘方面： 

1、 代理商消息，加拿大 Mercer 针叶浆月亮 19 年 3 月外盘提涨 30 美元/吨，目前中国地

区净价 730 美元/吨，供应有限，长协客户为主。 

2、 代理商消息，亚太集团小叶相思、Lwarcel3 月外盘报价 720 美元/吨，供应数量减少持

续紧张，仅供应长期协议客户。 

3、 代理商消息，虹鱼漂针浆报盘 750 美元/吨，虹鱼本色电子级报盘 850 美元/吨（净价：

825-830 美元/吨）。 

       报价/分析/数据/走势图 
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4、 智利 Arauco 宣布 2019 年 3 月份报价，针叶浆银星 710 美元/吨，较上轮提涨 30 美元

/吨；阔叶浆明星 680 美元/吨，较上轮提涨 30 美元/吨；本色浆金星 710 美元/吨，较

上轮持平；其中桉木浆因生产原因供应减半，针叶、本色供应正常。 

5、 依利姆公布 2019 年 3 月面价：针叶浆、阔叶浆较上轮调涨 30 美元/吨，针叶浆海运面

价 720 美元/吨，阔叶浆海运面价 680 美元/吨，乌本块面价调涨 10 美元/吨。 

据海关统计，海关统计， 2019 年 1 月全国进口纸浆 227.4 万吨，比去年 12 月增加

50.7万吨；比 2018年同期增加 21.2万吨。 

据巴西发展工业和外贸部统计，2019年 2月份巴西纸浆出口量下滑。 

据统计，2 月份巴西共出口纸浆 106.87 万吨，平均日均出口 5.34 万吨，平均出口

价格为 561.9美元/吨。与 1月份相比，2月份巴西纸浆出口量环比下滑 38.09%，日

均出口量环比下滑 31.97%，出口均价下滑 27.8 美元/吨。与去年同期相比，纸浆月

出口量同比涨幅达 16.10%，日均出口量同比下滑 24.54%，出口均价增加 9.45%（48.5

美元/吨）。 

 

现货市场：本周行情针叶浆报价出现疲软，阔叶浆报价持稳；本色浆行情清淡，表现一般。 

本周， 针叶浆，本周针叶浆行情报价出现疲软，下游纸厂观望心态较重，市场行情基本全

面开始松动，本周末出现低价让货，阔叶浆，本周阔叶浆报盘不变，市场供有限，经销商

多以实单商谈为主，目前鹦鹉、金鱼、明星报价 5750 元/吨，本色浆，本色浆行情基本持

平，市场需求清淡，下游纸厂按需采购，起伏有限。化机浆，化机浆延续上周行情，波动

幅度较有限。 

  

国产浆市场回顾 

国产木浆方面，国产阔叶浆维持上周不变，国产木浆方面，河南濮阳龙丰纸业、河南焦作

瑞丰纸业杨木化机浆，报涨 200元/吨，当前报价 4300 元/吨，近期出货稳定。 国产竹浆

方面，供应平稳，需求尚可，四川犍为凤生纸业漂白、本色竹浆含税出厂价 5500 元/吨，

广东鼎丰纸业竹木混合浆正常排产，报价 5350 元/吨，四川福华纸业竹浆本周本色竹浆实单

成交价 5300 元/吨。国产甘蔗浆方面，市场需求改善，交投维稳。广西博冠纸业甘蔗浆湿

浆不变，浆板报涨 50 元/吨，漂白蔗渣湿浆 4650 元/吨，漂白蔗渣浆板 5700 元/吨，
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云南临沧南华甘蔗浆正常排产，甘蔗湿浆 4750 元/吨，甘蔗浆板 4850 元/吨，量大

实单可谈。草浆与苇浆方面，草浆/苇浆生产出货平稳。 

市场影响因素及后市预测 

利好因素： 

1、 国际外盘浆价报涨，期货延续涨势 

利空因素： 

 

后市预测：本周针叶浆市场行情有所下滑 ，市场反馈下游纸厂接受度不高，实单偏少，故

本月下旬进口木浆下行压力较大，阔叶浆报价持稳，纸厂仍处于采买周期，成交多以实单

商谈。然，国际外盘报价多数上涨 20-30 美元，预计，后期现货针叶浆价格或将下行震荡

为主，阔叶浆现货价格或将维稳盘整。 

废纸、包装纸市场概 

国废黄板纸： 

本周，天气逐渐转好，加上上游打包厂回收量略有回升，到厂货量增加，废纸价格由周初

的上调转变成下跌，另外，成品纸出货情况依旧不理想，下游需求缺乏动力，价格拉涨困

难，以江浙沪地区为主，市场价格基本跌回涨价前，主流纸厂基本稳定为主。预计下周国

废依旧延续小幅震荡趋势运行。 

国废旧书报类： 

废白纸类价格出现小幅持续下滑，受纸浆价格低迷，实际成交价走软影响，废白纸价格略

降 50-100元/吨，废报纸价格亦有小幅跟跌，市场货量依旧偏少，供需基本平稳。 

外废市场： 

本周，美废外盘报价继续走低，个别标号封盘暂无报价；目前主港参考价：8#报 210美元/

吨，9#报 280 美元/吨，10#暂无报价，11#参考价报 220 美元/吨，个别贸易商报 180-185

美元/吨左右；13#报 240美元/吨；市场交投放缓。 

日废近期报盘持稳，市场观望气氛较浓。主港参考价格：8#报 280-285美元/吨，9#报 290-295

美元/吨，10#报 185-190美元/吨，11#报 170-175美元/吨。市场实际成交价稳定为主。 

欧废外盘市场报价持稳，市场交投一般，主港参考价格：A5（9010）190 美元/吨，UKOCC



中纸在线（苏州）电子商务股份有限公司 

www.zhongzhi.cn  - 4 - 

4 

报 210-215 美元/吨。 

 

包装纸：本周，受下游需求疲软影响，成品纸拉涨困难，实单价格依旧商谈为主，目前市

场价格稳与涨价后，实单价略有小幅下滑，个别纸厂为促进走货量，实施返还策略；大部

分二级厂多观望，按需采购，预计后期市场存在上扬可能。 

本周白卡纸价格涨后走稳，市场交投一般，下游贸易商观望气氛浓郁。目前主流品牌终端

参考价：金丽 250g销售价格 4700-4800元/吨，丹顶鹤 250g 销售价格在 4700-4800 元/吨，

白杨 250g销售价格在 4600-4800元/吨，万国骄阳销售价格在 4600-4800元/吨。 

箱板、瓦楞纸市场报价暂稳，由于废纸原料库存紧张，采购价持续上涨，受此影响纸厂陆

续发出涨价函，下游市场反应略显冷清。本周华北、华东、华南等地区价格小幅回涨 50-100

元/吨，主流纸厂大单成交变化不大，目前，华南高强瓦楞纸 120g在 3700-3850 元/吨；再

生箱板纸 130g/140g 在 3800-4000元/吨；华东高强瓦楞纸 120g在 3700-3850 元/吨；再生

箱板纸 130g/140g 在 3800-4000元/吨；华中高强瓦楞纸 120g 在 3600-3750 元/吨；再生箱

板纸 130g/140g在 3700-3850 元/吨。 

 

 

期货报盘一览表 

表 1：针叶浆外盘报价表（单位：美元/吨） 

品名 
18 年

2 月 

18 年

3 月 

18 年

4 月 

18 年

5 月 

18 年

6 月 

18 年

7 月 

18 年

8 月 

18年

9 月 

18 年

10 月 

18 年

11 月 

18 年

12 月 

19 年

1 月 

19 年

2 月 

19 年

3 月 

银星 890 890 890 890 890 890 860 880 880 820 760  680 710 

俄针 
930/

890 

930/

890 

930/

890 

930/

890 

930/

890 

930/

890 

930/

890 

930/

890 

930/

890 

890/

850 
785 

650/ 

670 

净价

630 

面价

720 

马牌 900 900 900 900 900 900 850 870 870 810 740 690 700  

雄狮 900 900 900 900 900 900 850 850 850 790    720 

金狮 910 910 910 910 910 910 860 860 860 820    730 

北木 920 920 920 920 920 920 880 890 890 860 860  730  

凯利浦 900 900 900 900 900 900 850 870 870 810 810 680 
净价

700 
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月亮 900 900 900 900 900 900 850 870 870 810 810 680 700 730 

数据来源：中纸在线信息 

   

表 2：阔叶浆外盘报价表（单位：美元/吨） 

数据来源：中纸在线信息部 

 

 

表 3：本色浆外盘报价表（单位：美元/吨） 

品名 
18 年

2 月 

18 年

3 月 

18 年

4 月 

18 年

5 月 

18 年

6 月 

18 年

7 月 

18 年

8 月 

18 年

9 月 

18 年

10 月 

18 年

11 月 

18 年

12 月 

19 年

1 月 

19 年

2 月 

19 年

3 月 

金星 880 880 880 880 880 880 880 880 880 850 800 710 710 710 

乌本

块 

海运

640 

海运

640 

海运

640 

海运

650 

海运

650 

海运

650 

海运

650 

海运

650 

海运

670 
 

    涨 10 

数据来源：中纸在线信息部 

 

表 4：化机浆外盘报价表（单位：美元/吨） 

品名 
18 年

2 月 

18 年

3 月 

18 年

4 月 

18 年

5 月 

18 年

6 月 

18 年

7 月 

18 年

8 月 

18 年

9 月 

18 年

10 月 

18年

11月 

18 年

12 月 

19 年

1 月 

19 年

2 月 

19 年

3 月 

布阔 
820/

790 

820/

790 

820/

790 

830/

800 

840/

810 

840/

810 

840/

810 

830/

800 

850/

820 

830/

800 
700 

630/ 

650 

净价

610 

面价

680 

金鱼 
面价

820 

面价

840 

面价

850 

面价

850 

面价

850 

面价

850 

面价

850 

面价

850 

面价

850 
840  730   

小鸟 
净价

770 

净价

770 

净价

780 

净价

780 

净价

780 

净价

780 

净价

780 

净价

780 

净价

780 

净价

780 
650 720   

智利明星 790 790 790 800 800 790 790 790 790 780 680 
净价

630 

面价

650 

面价

680 

新明星 790 790 790 790 790 790 790 780 780 770     

鹦鹉 
面价

830 

面价

830 

面价

840 

面价

850 

面价

850 

面价

850 

面价

850 

面价

850 

面价

850 

净价

760 
780 

净价

720 
  

小叶相思 涨 20  涨 20 涨 10 涨 20 涨 30 900 900 900 降10   720 720 
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品   名 
18 年

2 月 

18 年

3 月 

18 年

4 月 

18 年

5 月 

18 年

6 月 

18 年

7 月 

18 年

8 月 

18 年

9 月 

18 年

10 月 

18 年

11 月 

18 年

12 月 

19 年

1 月 

19 年

2 月 

19 年

3 月 

佳 维

（75） 
710 650 650 650 610 610 610 610 610    550  

昆 河

（75） 
700 650 650 650 630 630 630 650 650 590 530 530 530  

数据来源：中纸在线信息部 

指数 

从中纸指数来看，2019年3月7日，漂针浆中纸指数126.22点，环比上周五下降1.21%；

漂阔浆中纸指数 121.92 点，环比上周五下降 0.35%。 

 

图 1：进口漂针浆价格指数走势 
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图 2：进口漂阔浆价格指数走势图 

数据来源：中在线信息部 

 

漂针、阔浆现货价格走势图 

 

 
图 3：进口漂针浆现货价格走势图 
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漂白阔叶浆指数 
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图 4：进口阔叶浆现货价格走势图 

数据来源：中在线信息部 

 

 

国内各地区现货价格一览 

 

表 5：江浙沪地区进口纸浆报价表（单位：元/吨） 

品目 品牌 上周价格 本周价格 涨跌幅 备注 

针叶浆 

银星 5750 5700 50  

凯利浦 5900 5800 100  

北木 6150 6050 100   

阔叶浆 

麒麟 5750 5700 50  

鹦鹉 5700 5700 50  

本色浆 金星     6000 5900 100  

数据来源：中纸在线信息部 
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江浙沪地区： 

针叶浆针叶浆价格行情淡稳，报银星 5700元/吨，凯利普 5800 元/吨，阿拉巴马 5650

元/吨，月亮 5750 元/吨，布针 5650 元/吨，单实谈。 

阔叶浆阔叶浆价格行情淡稳，目前明星 5750 元/吨，鹦鹉 5700 元/吨，小鸟 5700 元/

吨，金鱼 5700元/吨，实单实谈。 

本色浆价格行情清淡，报价金星 5900 元/吨，乔治 6350 元/吨，乌本块 4200 元/吨，

双星卷筒 5500元/吨，实单实谈。 

化机浆行情报价，目前混河、维佳报价 4650 元/吨，实单实谈。 

表 6：山东地区进口纸浆报价表（单位：元/吨） 

品目 品牌 上周价格 本周价格 涨跌幅 备注 

针叶浆 

银星 5750 5750   

凯利浦 5900 5900   

阿拉巴马 5650 5650   

阔叶浆 

老明星 5750 5750   

鹦鹉 5750 5700 50  

本色浆 

乌本块 4150 4150   

金星 6000 5900 100  

数据来源：中纸在线信息部 

 

山东地区： 

针叶浆针叶浆价格行情维稳，银星 5750 元/吨，狮牌 5750 元/吨，马牌 5700 元/吨，

月亮 5750元/吨，阿拉巴马 5650元/吨，乌针 5700 元/吨，实单实谈。 

阔叶浆阔叶浆价格行情报价，金鱼 5720 元/吨，北上三菱 5600 元/吨，鹦鹉 5700 元/

吨，蒙帝 5600元/吨，小鸟 5650元/吨，实单实谈。 

本色浆本色浆价格行情稳，目前报价金星 5900 元/吨，乌本块 4150 元/吨，美国双星

卷筒 5500元/吨，辛普森 5550元/吨，实单实谈。 

化机浆行情报价淡稳，参考报价昆河、维佳 4600-4700 元/吨，实单实谈。 
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表 7：华南地区进口纸浆价格表（单位：元/吨） 

品目 品牌 上周价格 本周价格 涨跌幅 备注 

针叶浆 

银星 5750 5800 50  

凯利浦 5900 5900   

阔叶浆 

鹦鹉 5600 5750 150  

金鱼 5600 5750 150  

本色浆 

金星 6000 6000   

   虹鱼本色 6500  6500   

数据来源：中纸在线信息部 

 

华南地区： 

针叶浆价格行情盘整，报价银星5800元/吨，虹鱼5900元/吨，凯利普5900元/吨，南方

松5650元/吨，月亮5800元/吨，实单商谈。 

阔叶浆行情报价坚挺，货少价稳，报价金鱼5750元/吨，鹦鹉5750元/吨，明星5750元/

吨，实单实谈。 

本色浆价格行情淡稳，目前报价虹鱼6500元/吨，金星5900元/吨，恩索5650元/吨，实

单实谈。 

化机浆行情动态，参考报价昆河、维佳4650-4700元/吨，实单实谈。 

华北地区： 

针叶浆行价格情维稳，报价银星 5750 元/吨，马牌 5750 元/吨，狮牌 5800 元/吨，南

方松阿拉巴马 5700 元/吨，实单实谈。 

阔叶浆行情报价平稳，鹦鹉报 5750元/吨，阿尔派、和平河 5650 元/吨，明星 5750 元

/吨，布阔 5600元/吨，实单实谈。 

俄浆：河北地区俄浆行情报价维稳，目前俄浆乌针、布针报价 5700 元/吨，实单实谈。 

东北地区：东北地区俄浆价格行情报盘，东北俄浆目前参考报价 5650-5700元/吨，实

单实谈。 

河南地区：河南地区俄针价格行情维稳，参考报价乌针布针 5650-5700 元/吨，实单实

谈。 
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国产木浆、非木浆价格一览 

 

表 8：国产木浆价格表（元/吨） 

类型 厂家 出厂价 周涨跌 备注 

阔叶浆 

云南云景 4900  阔叶,实单实谈 

山东潍坊恒联 5100  杨木阔叶浆 

广东鼎丰 4900 - 竹木混浆，一单一谈 

柳州两面针 4900   

金海浆纸  - 龙牌，自用 

亚太森博 5750  阔叶浆 

南通王子 -  一单一谈 

化机浆 

龙丰纸业 4200 200 化机湿浆出厂含税 

湖北乐水林纸 3900 - 湿浆出厂价 

沅江纸业 4500  杨桉化机浆 

焦作瑞丰 4200 200 湿浆，桨板： 4500 

数据来源：中纸在线信息部 

 

国产木浆方面，河南濮阳龙丰纸业杨木化机浆行情，报涨 200 元/吨，当前杨木化机浆报价

4300 元/吨，实单实谈。 

河南焦作瑞丰纸业杨木化机浆行情动态，满负荷生产，3月 6日报涨 200 元，当前杨木化机

浆报价 4300 元/吨，实单实谈。 

表 9：国产竹浆价格表（单位：元/吨） 

厂家 出厂价 周涨跌 备注 

四川永丰 5600  漂白竹浆 

马山华宇 5500  本色竹浆板 

贵州赤天化 5750  漂白竹浆及本色 

四川凤生纸业 5500  本色竹浆 
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四川福华       5300  本色竹浆 

数据来源：中纸在线信息部 

国产竹浆方面：四川犍为凤生纸业竹浆行情动态，供应紧张，漂白、本色竹浆含税出

厂价 5500 元/吨。广东鼎丰纸业竹木混合浆行情动态，正常排产，供应紧张，竹木

混合浆报价 5350 元/吨。四川福华纸业竹浆本月价格行情，月产 1 万吨、本色竹浆

实单成交价 5300 元/吨 

 

               表 10：国产甘蔗浆价格表（单位：元/吨） 

厂家 出厂价 周涨跌 备注 

广西凤糖 4650  日产 150 漂白湿浆 

广西东糖 4700  月产 10000 吨 

广西博冠 4650  桨板 5700 

广西永鑫 4700   

广西贵糖 4650  蔗桉混浆 

广西永凯 -  甘蔗湿浆，实单实谈 

广西农垦天成 4800  漂白湿浆 

广西南华 4600  漂白湿浆 

云南临沧南华 4750  漂白湿浆  浆板 4850 

数据来源：中纸在线信息部 

 

国产甘蔗浆方面，广西博冠纸业甘蔗浆行情动态，湿浆不变，浆板报涨 50 元/吨，漂白蔗

渣湿浆 4650 元/吨，漂白蔗渣浆板 5700元/吨，实单实谈。 

广西凤糖鹿寨纸业漂白甘蔗浆行情动态，当前漂白甘蔗浆报价 4650元/吨，实单实谈。 

云南临沧南华甘蔗浆板行情动态，正常排产，当前报价甘蔗湿浆 4750 元/吨，甘蔗浆板 4850

元/吨，量大实单可谈。 
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表 11：国产草/苇浆价格表（单位：元/吨） 

类型 厂家 出厂价 周涨跌 备注 

草浆 

沁阳昊林纸业 2800  本色草浆，含税 

辽宁国力源草浆 4000  稻草浆 

苇浆 

振兴生态苇浆 4800  桨板；湿浆 4600 

恒联丰利漂白苇浆 5650  漂白苇浆板 

 

草浆与苇浆方面：辽宁国力源环保科技稻草浆行情报价，当前报价含税出厂含税价 4000 元

/吨，实单实谈。 

相关因素简介（BID 指数） 

波罗的海干散货指数 

2019 年 3 月 7 日波罗的海干散货指数为 657 点，环比 3 月 1 日 664 点，，下降 7 个 

点，环比降幅 1.05%。  
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图 3：波罗的海干散货指数走势图（数据来源：CNSS） 

本周要闻回顾 

不忘初心 金海浆纸再出 

40 年前，改革开放的春风吹拂神州大地。 

30 年前，我国最大的经济特区——海南经济特区应势而生。 

15 年前，海南金海浆纸一期制浆项目在海南洋浦开始运作，为 APP（中国)“林浆纸一体化”

战略实施画下了浓墨重彩的一笔，开启了新的篇章，创造了我国首家林浆纸一体化绿色循

环的产业链。 

1995 年，金光集团 APP 与海南省林业局签定合作造林协议书，APP 海南办事处设立。海南

省政府召开 89 次常务会议，同意 APP在海南兴建 60 万吨纸浆厂项目。至此，海南金海浆

纸业有限公司正式挂牌成立。作为 APP 在海南省投资建设的在华唯一一家木浆生产企业，

金海浆纸被列为海南省重点工程项目。其建设发展之路也由此展开。 

机遇与挑战并存。建厂时，金海浆纸就遭遇亚洲金融危机，直至 2003 年动工兴建，仍受到

质疑。作为一个经济和工业欠发达的省份，此前，海南省从未有过这样规模的企业，在金

海浆纸的建设过程中，承受了重重阻碍。然而，困难面前，金海人表现出坚韧不拔，挑战

极限，永不妥协的精神。 

2004 年 11 月，金海浆纸仅用十八个半月，就建成了世界上规模最大，技术最先进的单一

制浆生产线，并成功抄造出第一张浆板，创造了世界奇迹。在文化纸项目建设时，金海浆

纸再次遭遇了由欧债危机引发的全球性经济衰退，以及由美国和欧盟发起的对中国纸业的

“双反”调查。 

困难面前，金海人再次表现出百折不挠，迎难而上的精神，用坚持和信念，拼搏和努力，

再次战胜了金融风暴给我们带来的巨大困难，文化纸不仅按期投产达产，目前，还创造了

令人欣喜的成绩。不仅如此，十多年来，金海浆纸在技术创新、环境保护、公益捐赠等各



中纸在线（苏州）电子商务股份有限公司 

www.zhongzhi.cn  - 15 - 

15 

方面都取得了巨大成就，获得了众多令同行业羡慕的荣誉，公司的发展也得到了海南省委、

省政府以及社会各界的广泛赞誉和倾力支持。金海浆纸也成为海南的百强企业，中国轻工

造纸行业十强企业。在洋浦这片原本荒芜、落后的土地上建成了一座现代化的纸业城。 

在实现快速发展的同时，金海浆纸也开始积极主动承担更多社会责任，致力于公益捐赠、

慈善事业来回报社会。2005 年 9 月 26 日，32 年末遇的强台风“达维”席卷海南，给海

南省电力、交通、通讯及广大人民群众的生命、财产安全带来巨大损失。尤其是海南全省

电力系统遭到严重破坏，导致全省范围内大面积停电。由于金海浆纸及时供电和其他电厂

成功实施“黑启动”，凌晨 5 时，海南电网部分变电站和主线路开始恢复供电。 

到 27 日上午 11 时，金海浆纸共向海南省电网送电 50MWH。10 月 20 日，金海浆纸向海南

省慈善总会捐赠 200 万元人民币，向海南灾民提供帮助，协助受灾地区人民重建家园。同

时，为保护在台风中受损的桉树种植户的利益，金海浆纸在《海南日报》上公示，以优惠

的价格收购在台风中受损的浆纸林木，尽全力解决林农的后顾之忧。金海浆纸的义举也得

到海南省委、省政府的好评。海南省人民政府办公厅特别向金海浆纸业有限公司发来感谢

信，12 月 20 日，金海浆纸年产 160 万吨造纸项目获国家发改委批准。 

2018 年，金海浆纸通过强化科学管理，生产总量和成本控制等方面不断取得突破。在提升

制浆产量方面：通过采取保证药液供应、提升后段产能、减少非计划停车等一系列扎实有

效的措施，提高了设备运行率，浆产量逐月提升，不断创造新的纪录。在节降加工成本方

面，通过实施更加科学严谨的管理举措，确保碱炉产汽比逐月提升；自发电成本、吨废水

化药处理成本等逐月大幅下降; 与此同时，浆品质的合格率也得到了极大提升，提升了客

户满意度。 

在总经理刘若飞的带领下，金海浆纸环保成绩取得新突破，通过一系列环保工艺改善和开

发，废水稳定性达到建厂以来的最好标准，在实现对环境更加友好的同时，运营成本大幅

降低。 
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外汇走势图 

加元兑人民币走势 

 

 

 

美元兑人民币走势图 
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100美元兑人民币央行中间价 
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欧元兑人民币走势图 

 

 

                    

 

 

 

 

人民币兑俄罗斯卢布走势 
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100欧元兑人民币央行中间价 
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